
                                                                                                                                                                                          

Совет депутатов муниципального образования - Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

 

РЕШЕНИЕ 
                                             

   От «04» февраля  2015г.                                                                                                      №  4                                             

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

№ 13 от 26 декабря 2014 года «О бюджете муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов». 

 

 

Рассмотрев ходатайство администрации Сотницынского сельского 

поселения Сасовского муниципального района о необходимости внесения 

изменений в бюджет на 2015год 

 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение № 13 от 26 декабря 

2014 года «О бюджете муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов». 
 

2. В связи с Приказом Минфина от 16.12.2014г. № 150-н «О внесении 

изменений в Указания о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, утвержденные приказом 

министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 

65н», в соответствии со статьей 130.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования 

– Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 26 декабря 2014г. № 13, внести изменения 

в наименования кодов дохода.  

 

3. Изложить приложение № 1-4, 11-12 в следующей редакции: 

 

 
                                                                                                                           

 



  Приложение 1  

                                       к Решению Совета депутатов муниципального образования – 

                                             Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

                                             района Рязанской области «О бюджете муниципального 

                                             образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского  

                                             муниципального района Рязанской области на 2015год и на    

                                             плановый период 2016 и 2017 годов»                     

 

                                                                                   

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 на 2015 год.                                                                                    

                                                                                                                                                                      Руб.коп. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма        

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3922833,90 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 294000,00 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 294000,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 294000,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 471113,08 

1 03 02000 0 01000 110 

 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

471113,08 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 144074,61 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 5376,87 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 315565,42 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 6096,18 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5900,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5900,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5900,00 



1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3143820,82 

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц   499820,82 

1 06 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений  499820,82 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  2644000,00 

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 2057000,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  2057000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 587000,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений   587000,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8000,00 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий(за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 8000,00 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 8000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1320699,50 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 1320699,50 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 159570,81 

2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 159570,81 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 159570,81 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1161128,69 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  1161128,69 

2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 1161128,69 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5243533,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             Приложение 2  

                                       к Решению Совета депутатов муниципального образования – 

                                             Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

                                             района Рязанской области «О бюджете муниципального 

                                             образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского  

                                             муниципального района Рязанской области на 2015год и на    

                                             плановый период 2016 и 2017 годов»                     

 

                                                                                   

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 на плановый период 2016 и 2017 годов.                                                                                    

                                                                                                                                                                       Руб.коп. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 
Сумма        

2016год 2017год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4303732,43 4263287,91 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 326000,00 351200,00 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 326000,00 351200,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 326000,00 351200,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 602763,93 495145,07 

1 03 02000 00 1000 110 

 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

602763,93 495145,07 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 181886,76 178714,33 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 4903,05 4404,35 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 410438,44 306976,49 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 5535,68 5049,90 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6000,00 6800,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6000,00 6800,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6000,00 6800,00 



1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3360468,50 3401642,84 

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц   521148,50 542632,84 

1 06 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений  521148,50 542632,84 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  2839320,00 2859010,00 

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 2200320,00 2220010,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений   2200320,00 222010,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 639000,00 639000,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений   639000,00 639000,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8500,00 8500,00 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий(за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 8500,00 8500,00 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 8500,00 8500,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1064687,04 991228,50 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 1064687,04 991228,50 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 161554,02 154340,82 

2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 161554,02 154340,82 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 161554,02 154340,82 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 903133,02 836887,68 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  903133,02 836887,68 

2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 903133,02 836887,68 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5368419,47 5254516,41 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение 3 

                                       к Решению Совета депутатов муниципального образования – 

                                             Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

                                             района Рязанской области «О бюджете муниципального 

                                             образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского  

                                             муниципального района Рязанской области на 2015год и на    

                                             плановый период 2016 и 2017 годов»                     

  

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального    

района Рязанской области, а также  закрепляемые за ними виды доходов бюджета 

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области  

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации Наименование главного  администратора  

доходов бюджета сельского поселения, а 

также закрепляемых за ним доходов 

бюджета поселения 

Код главного  

администратора 

доходов 

Код доходов бюджета 

сельского поселения 

815  Администрация  муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

815 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

815 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

815 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

815 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

815 1 13 02995 10 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

815 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

815       1 16 90050 10 0000 140  

 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 

 

815 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления , зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

815 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам  сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты  

муниципальной собственности  



815 2 02 02150 10 0000 151  

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на 

период до 2020года 

 

815 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

815 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

815 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

815 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

815 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

592  Финансовое управление муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район 

Рязанской области 

592      1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских  поселений 

592       2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

      Приложение 4 

                                    к Решению Совета депутатов муниципального образования – 



                                             Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

                                             района Рязанской области «О бюджете муниципального 

                                             образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского  

                                             муниципального района Рязанской области на 2015год и на    

                                             плановый период 2016 и 2017 годов»                     

 

 

Перечень и коды главного администратора источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования - Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, а также 

закрепляемые за ними статьи и виды источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования - Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного 

администратора источников  

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения, а также 

закрепляемых за ним источников 

внутреннего финансирования дефицита  

бюджета поселения 

код главного 

администратора 

код источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения 

815  Администрация  муниципального 

образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области  

815 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

815 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

                                                                                                                             Приложение  11                                                                   



                                        к Решению Совета депутатов муниципального образования – 

                                             Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

                                             района Рязанской области «О бюджете муниципального 

                                             образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского  

                                             муниципального района Рязанской области на 2015 год и на    

                                             плановый период 2016 и 2017 годов»                     

 
        

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования - 

Сотницынское  сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2015 год.                                                                                     

                                                                                                                                   Руб.коп.                                                                                                                                                                                                                                                                    

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование  Сумма 

 

01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

90150,49 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

90150,49 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-5243533,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-5243533,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-5243533,4 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-5243533,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5333683,89 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5333683,89 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5333683,89 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  сельских 

поселений  

5333683,89 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        



                                                                                                                             Приложение 12                                                                   
                           к Решению Совета депутатов муниципального образования – 

                                       Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

                                       района Рязанской области «О бюджете муниципального 

                                       образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского  

                                       муниципального района Рязанской области на 2015год и на    

                                       плановый период 2016 и 2017 годов»                     

 
        

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на плановый период 2016 и 2017 годов.                                                                                     

                                                                                                                                  Руб.коп.                                                                                                                                                                                                                                                                    

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование  Сумма 

 

2016г 2017г 

01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

98898,48 97969,48 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

98898,48 97969,48 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-5368419,47 -5254516,41 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-5368419,47 -5254516,41 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-5368419,47 -5254516,41 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

-5368419,47 -5254516,41 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5467317,95 5352485,89 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5467317,95 5352485,89 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5467317,95 5352485,89 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

сельских поселений  

5467317,95 5352485,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального    

         опубликования в «Информационном бюллетене Сотницынского  



         сельского поселения» и на официальном сайте администрации  

         Сотницынского сельского поселения: 

         www.Sotnicino.gov.62.ru 

 

 

Председатель Совета 

депутатов                                                                     С.А. Лыдин 

 

 

Глава Сотницынского 

сельского поселения                                                   С.А. Лыдин 


